
Przykładowa uchwała Młodzieżowej Rady Gminy z komentarzem – Interwencje Młodzieżowe 2.0 

 1 

UCHWAŁA MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA KOZŁY 
nr 1/2023 

z dnia 14 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta nr X/10/2023  
w sprawie projektu budowy sieci placów zabaw 

na terenie miasta Kozły 

Na podstawie art. 5b ust. 8 pkt 1 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2023 r. poz. 40 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Młodzieżowa Rada Miasta Kozły negatywnie opiniuje projekt uchwały Rady Miasta Kozły nr 
X/10/2023 w sprawie projektu budowy sieci placów zabaw w na terenie miasta Kozły. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UZASADNIENIE 

W dniu 02.08.2023 r. Komisja ds. Rozwoju Rady Miasta Kozły wystąpiła z inicjatywą 
uchwałodawczą w sprawie projektu budowy sieci placów zabaw w na terenie miasta Kozły. 

Wobec powyższego, z racji faktu, że przedmiotowy projekt dotyczy w znaczącym stopniu interesów 
dzieci i młodzieży, Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Kozły w dniu 07.08.2023 r. 
postanowił o zarządzeniu nadzwyczajnej sesji Młodzieżowej Rady Miasta celem zaopiniowania 
projektu. 

W ocenie Młodzieżowej Rady, intencja w postaci stworzenia placów zabaw na każdym osiedlu 
naszego miasta jest jak najbardziej słuszna i zasadna. Jednakże projekt zaproponowany przez 
Komisję ds. Rozwoju posiada dwa podstawowe mankamenty. 

Po pierwsze, lokalizacja oraz plany poszczególnych placów zabaw prowadzą do znaczących 
ubytków terenów zielonych (drzew, krzewów) na terenie naszego miasta. Idea tworzenia placów 
zabaw w miejskich parkach jest jak najbardziej słuszna, ale nie kosztem przyrody. Projekt natomiast 
zakłada wręcz ,,zabetonowanie” tych części parków, które mają zajmować place zabaw. 

Po drugie, projekt pomija dość istotną część naszego miasta – rozrastające się od kilku lat osiedle 
domków jednorodzinnych między ulicami: Kolorową, Majową oraz Reymonta. Z roku na rok 
przybywa tam coraz więcej domów i mieszkańców – głównie rodzin z dziećmi. Autorzy projektu 
jednakże pominęli ten aspekt i najbliższy plac zabaw dla tego obszaru zaplanowali ok. 2 km od 
terenu osiedla. 

Wobec powyższych dwóch mankamentów Młodzieżowa Rada Miasta Kozły postanowiła 
negatywnie zaopiniować projekt uchwały, jednocześnie zwracając uwagę Radzie Miasta na 
wskazane powyżej kwestie. 

/podpis Przewodniczącego/ 

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Każda uchwała musi zawierać numer oraz datę, z którą została podjęta.

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Każda uchwała musi zawierać nazwę gminy.

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Numer uchwały Rady Miasta, która podlega zaopiniowaniu. Jej określenie jest istotne z perspektywy dokładnego wskazania, którego aktu prawa lokalnego dotyczy uchwała Młodzieżowej Rady Gminy.

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Podstawa prawna wydania uchwały o skierowaniu zapytania.

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Informacja o tym czy uchwała została zaopiniowana pozytywnie czy negatywnie (nawet w przypadku bardziej rozbudowanych projektów raczej trzeba się wystrzegać opinii ,,częściowo pozytywnej")

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Każda uchwała powinna zawierać uzasadnienie, które opisuje stan faktyczny oraz motywy, które spowodowały taką a nie inną decyzję młodzieżowej rady.

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Wskazanie na okoliczności, które spowodowały, że Młodzieżowa Rada zdecydowała się podjąć przedstawione zagadnienie.

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Powtórzenie decyzji wyrażonej w paragrafie pierwszym uchwały Młodzieżowej Rady.

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Okoliczności powinny obejmować swoim zakresem katalog wskazany w 

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Zgodnie z treścią regulacji: "Do zadań młodzieżowej rady gminy należy w szczególności: 1) opiniowanie projektów uchwał dotyczących młodzieży".




